



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00195/18	Data:	27/03/2018	Abertura:	27/03/2018	Encerramento:	17/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	001.001.294	REQUISIÇÃO DE MATERIAL AO ALMOXERIFADO	10	24,00	240,00		
2	001.001.352	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO OFICIO	1.530	0,235	359,55		
3	001.001.364	CARTAZES FORMATOS 02	910	4,985	4.536,35		
4	001.001.365	CARTAZES FORMATOS 04	1.210	4,41	5.336,10		
5	001.001.376	FAIXAS EM LONAS 70X1450 CM	38	991,00	37.658,00		
6	001.001.380	BANNER EM LONA COM IMAGEM EM IMPRESSÃO DIGITAL	40	72,00	2.880,00		
7	001.001.405	ADESIVO DIGITAL	7.600	2,425	18.430,00		
8	001.001.484	PLACA REFLETIVA M2	36	84,333	3.035,988		
9	001.001.363	PANFLETOS FORMATOS 16	2.460	0,655	1.611,30		
10	001.001.434	PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA AMBIENTE 30X15	164	53,667	8.801,388		
11	001.001.413	CRIAÇÕES DE ARTES	35	301,50	10.552,50		
12	001.001.493	BOLETIM DE SUPERVISÃO DO PECD BLOCO	100	24,00	2.400,00		
13	001.001.494	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE MINIGITE A4	100	24,00	2.400,00		
14	001.001.495	CADASTRO DO HIPERTESNSO OU DIABETICO BLOCO 100	20	24,50	490,00		
15	001.001.196	CARDENETA DE SAUDE DA MULHER	600	0,91	546,00		
16	001.001.201	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO	3.000	0,825	2.475,00		
17	001.001.206	CARTÃO INDICE DE APLAZAMENTO DO CLIENTE	3.000	0,615	1.845,00		
18	001.001.496	FICHA DE REFERENCIA DE CONTRA-REFERENCIA BLOCO 1	50	23,50	1.175,00		
19	001.001.497	LAUDO DE PROCEDIMENTO DE CIRUGIA BLOCO 100	10	28,50	285,00		
20	001.001.427	PEDIDO DE EXAME	1.000	14,00	14.000,00		
21	001.001.498	PLANILHA DE CASOS DE DARREIA BLOCO C/100 FL MED 21	10	24,50	245,00		
22	001.001.499	REQUISIÇÃO DE EXAME BLOCO 100	100	23,50	2.350,00		
23	001.001.300	SISTEMA DE VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRIC.CRIANÇAS I 5	5	32,50	162,50		
24	001.001.302	SISTEMA DE VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRIC.CRIANÇAS I 5	5	31,00	155,00		
25	001.001.500	TERMO DE BAIXA DE MEDICAMENTO 14X20 BLOCO 50	10	26,50	265,00		
26	001.001.501	VIGILANCIA ENTOMOLOGICA BLOCO 100	10	27,50	275,00		
27	001.001.502	FICHA DE INVESTIGAÇÃO BLOCO 100	10	26,50	265,00		
28	001.001.503	BOLETIM DE DOSES APLIC BLOCO 100	1	60,50	60,50		
29	001.001.317	HANSEIASE; BLOCO C/100 FL MED. 24X33	2	48,50	97,00		
30	001.001.318	TUBECOLOSE: BLOCO C/100 FL MED. 22X32	2	48,50	97,00		
31	001.001.504	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO OFICIO 24X30/35X43	5.000	0,885	4.425,00		
32	001.001.505	ATESTADO MEDICO PARA GESTANTE BLOCO 50 14X20	10	26,50	265,00		
33	001.001.506	ATESTADO MEDICO 14X20 BLOCO DE 50	12	14,00	168,00		
34	001.001.507	BOLETIM DE PRODUÇÃO CONSOLIDADO BLOCO 100	50	23,50	1.175,00		
35	001.001.508	CADASTRAMENTO DA LOCALIDADE BLOCO 1000	1	61,50	61,50		
36	001.001.509	LAUDO MEDICO A4 BLOCO100	6	36,50	219,00		
37	001.001.510	TERMO DE RESPOSABILIDADE BLOCO 50 14X20	6	36,50	219,00		
38	001.001.198	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO CARTÃO MED 22X44	400	4,34	1.736,00		
39	001.001.199	CARTÃO DA CRIANÇA MASCULINO	400	4,325	1.730,00		
40	001.001.200	CARTÃO DA GESTANTE	300	1,625	487,50		
41	001.001.204	CARTÃO DE MATRICULA E APLAZAMENTO DO CLIENTE	500	1,41	705,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00195/18	Data:	27/03/2018	Abertura:	27/03/2018	Encerramento:	17/04/2018
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
42	001.001.205	CARTÃO DE VACINA ADULTO	1.000	0,91	910,00		
43	001.001.511	CONTROLE DE TEMPERATURA BLOCO 100	2	48,50	97,00		
44	001.001.512	ENCAMINHAMENTO PARA UNIDADE ESPECIALIZADA BLOCO 50	50	24,00	1.200,00		
45	001.001.513	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE BLOCO 100	10	26,50	265,00		
46	001.001.514	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO AGRAVO BLOCO 5	5	31,00	155,00		
47	001.001.515	FICHA DE PRATELEIRA AMARELA/BRANCA	20	26,50	530,00		
48	001.001.516	INTIMADO VIGILANCIA SANITARIA BLOCO 100	5	32,50	162,50		
49	001.001.517	PRONTUARIO DO CLIENTE MATRICULADO BLOCO 100	100	24,00	2.400,00		
50	001.001.518	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL BLOCO 100	10	26,00	260,00		
51	001.001.519	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL BLOCO 100	10	26,00	260,00		
52	001.001.520	RECEITUARIO MEDICO 14X20 BLOCO 50	120	16,00	1.920,00		
53	001.001.521	REQUERIMENTO VIGILANCIA SANITARIA BLOCO 100	2	48,50	97,00		
54	001.001.522	REQUISIÇÃO DE CITOPATOLOGICO BLOCO 100	300	25,00	7.500,00		
55	001.001.381	BANNER EM LONA COM IMAGEM EM IMPRESSÃO	2	118,333	236,666		
56	001.001.406	BANNER'S DIGITAL PADRÃO 80X120M	110	119,00	13.090,00		
57	001.001.407	BANNER DIGITAL PADRÃO 100X150MM	60	154,333	9.259,98		
58	001.001.408	BANNER'S DIGITAL PADRÃO 150X200M	60	231,667	13.900,02		
59	001.001.239	FICHA DE VISITA DOMICILIAR	2.000	0,915	1.830,00		
60	001.001.485	CADASTRO DE BENS PARTRIMONIAS BLOCO A4	100	23,50	2.350,00		
61	001.001.353	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO CARTA	500	0,405	202,50		
62	001.001.486	CONTROLE DE ESTOQUE DE MATERIAL BLOCO -OFICIO	10	27,00	270,00		
63	001.001.487	CONTROLE DE INTERNO DO ALMOXARIFADO BLOCO-OFICIO	10	27,00	270,00		
64	001.001.374	FAIXAS EM LONAS 70X300 CM	1	117,333	117,333		
65	001.001.375	FAIXAS EM LONAS 70X400 CM	5	140,667	703,335		
66	001.001.488	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MERENDA(PEQUENO)	10	27,00	270,00		
67	001.001.415	PLACA EM PVC	20	54,333	1.086,66		
68	001.001.417	PLACA EM CHAPA	5	214,00	1.070,00		
69	001.001.418	LETRAS CAIXA -ZINCO ALTO RELEVO	10	291,50	2.915,00		
70	001.001.489	REGISTRO DE BEM PATRIMONIAL BLOCO A4	6	36,00	216,00		
71	001.001.362	FOLDER FORMATO 09 FRENTE E VERESO	1.000	0,91	910,00		
72	001.001.490	CONTROLE DE COMBUSTIVEL BLOCO FORMATO 16	10	18,50	185,00		
73	001.001.367	FAIXAS EM LONA 70X10 CM	10	71,00	710,00		
74	001.001.368	FAIXAS EM LONA 70X159 CM	10	181,00	1.810,00		
75	001.001.369	FAIXA EM LONA 70X180 CM	10	145,50	1.455,00		
76	001.001.370	FAIXAS EM LONA 70X200 CM	10	177,333	1.773,33		
77	001.001.371	FAIXAS EM LONAS 70X250 CM	10	172,50	1.725,00		
78	001.001.373	FAIXAS EM LONA 70X280 CM	10	181,50	1.815,00		
79	001.001.377	FAIXAS EM LONAS 70X500 CM	5	237,333	1.186,665		
80	001.001.433	FAIXA EM LONA 70X600	5	260,667	1.303,335		
81	001.001.378	FAIXAS EM LONAS 70X700 CM	5	331,667	1.658,335		
82	001.001.379	FAIXAS EM LONAS 70X800 CM	5	368,333	1.841,665		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00195/18		Data: 27/03/2018		Abertura: 27/03/2018		Encerramento: 17/04/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
83	001.001.404	FAIXA EM LONA DIGITAL 5,0X0,75 MTS	10	242,50	2.425,00		
84	001.001.412	OUT-DOOR'S COMPLETO EM LOCAÇÃO DE PAPEL 27 M2	2	337,333	674,666		
85	001.001.491	PLACA EM ACRILICO M2	200	107,333	21.466,60		
86	001.001.492	CAPA DE PROCESSO ADMINITRATIVO PAPEL CARTOLINA T. 1.000		1,85	1.850,00		
TOTAL			35.598	7.014,30	240.553,77		